
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

04 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 386 

О проведении сочинения 
«Ленинградская о б л а с т ь -
область воинской славы » 

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 17 августа 2023 года № 19-
25065/2023 об организации работы по подготовке и написанию сочинения на 
тему «Ленинградская область - область воинской славы» (в честь 80 - летия 
полного освобождения Ленинграда от Блокады, а также в целях сохранения 
исторической памяти о событиях, происходивших в Ленинградской области 
в период с июля 1941 по август 1944 года) среди обучающихся 10-11 классов 
общеобразовательных организаций 
приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Организовать в 2023 году работу по подготовке и написанию сочинения 
на тему «Ленинградская область - область воинской славы» обучающимися 
10-11 классов в рамках реализации федеральной рабочей программы 
учебного предмета «Литература»; 
1.2. Рассмотреть возможность определения и поощрения авторов лучших 
работ, а также их педагогов; 
1.3. Предоставить информацию о проведении сочинения до 10 декабря 2023 
года на эл. почту 1тс@1и^а.ги согласно таблице (приложение 1). 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования С В . Красий 



Приложение 1 

Информация 
о проведении сочинения на тему «Ленинградская область -

область воинской славы» в 10- 11 классах 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0 0 Количество 
обучающихся, 

которые написали 
сочинение 

Примечание 
(дополнительная 
информация при 
необходимости) 


